

L. RODRIGUES NETO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 25.902.046/0001-27

ANEXO VIII

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação

Ref. Tomada de Preços nº 004/2020
Prezados Senhores,

A Empresa **L. RODRIGUES NETO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, CNPJ sob o nº 25.902.046/0001-27, IE sob o nº 907.64123-64, estabelecida à Av. Interventor Manoel Ribas, nº 223, Cidade Itambaracá, Estado Paraná, CEP: 86.375-000, Tel (43) 3543-2487, e-mail: ar.rodrigues@uol.com.br, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade Tomada de Preços nº 004/2020, para Contratação de empresa Especializada para Execução de Serviços de Revitalização do Centro de Eventos Jaborandi, 1ª Etapa, na Rua Orlando Fuzeto, nº 373, neste Município, conforme convênio nº 879040/2018/MTUR/CAIXA, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições:

- a) Cronograma físico financeiro;
- b) Planilha Orçamentária de Serviços e Materiais discriminado unidade de medida, quantidade, preços unitários, bem como seus totais somatórios;
- Preço global da proposta R\$242.165,83(DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TREZ CENTAVOS);
- O prazo de execução do objeto é de **(120)(CENTO E VINTE)** dias, contado a partir da data de publicação de assinatura do Contrato de Empreitada.
- A proposta tem prazo de validade é de **(240) (DUZENTOE E QUARENTA)** dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (envelopes “A” e “B”) pela Comissão de Licitação.
- **Instituição Financeira (Banco 748):** número da agência: 0717, número e dígito da conta 87.175-3, nome do correntista:L.RODRIGUES NETO-MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; e cidade Itambaracá- PR.

Itambaracá, 29 de Junho de 2020.



LUIZ RODRIGUES NETO



PLANILHA ORCAMENTARIA DE SERVICOS E MATERIAIS

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
PLACA DE OBRA EM ACO GALVONIZADO	M²	2,5 R\$	445,90 R\$	1.114,75
REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M	547,11 R\$	0,60 R\$	328,27
REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	611,75 R\$	3,50 R\$	2.141,13
DEMOLIÇÃO DE PILARESE VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M³	5,18 R\$	230,00 R\$	1.191,40
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	M³	2,08 R\$	45,00 R\$	93,60
REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELETRICAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	UNIDADE	34 R\$	0,69 R\$	23,46
RETIRADA DE TARUGAMENTO DE FORRO	MT²	547 R\$	3,00 R\$	1.641,00
ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M. ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA NÃO ARMADA	M	86 R\$	96,90 R\$	8.333,40
AÇO CA-50, 12,5MM VERGALHÃO	KG	693 R\$	4,95 R\$	3.430,35
AÇO CA-60 5.0MM VERGALHÃO	KG	110,4 R\$	4,80 R\$	529,92
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO E UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5MM-MONTAGEM	KG	306 R\$	6,95 R\$	2.126,70
FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM MADEIRA SERRADA E=25MM	MT²	103,2 R\$	106,90 R\$	11.032,08
ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25MM	KG	10 R\$	13,60 R\$	136,00
PREGO DE ACO POLIDO COM CABEÇA 18X24	KG	10 R\$	11,40 R\$	114,00
ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19 CM, 1 VEZ (ESPESSURA 9CM)ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NÃO PENEIRADA)PREPARO MANUAL JUNTA 1 CM	M²	28,52 R\$	85,90 R\$	2.449,87
CHAPISCO TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA GROSSA) ESPESSURA 1.0CM PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M²	114,08 R\$	3,80 R\$	433,50

25.902.046/0001-27

L. Rodrigues Neto
Materiais de Construção

Av. Interventor Manoel Ribas, 304 - Centro
CEP 86.375-000 - Iambaraçá - Paraná





[25.902.046/0001-27]

L. Rodrigues Neto
Materiais de Construção

Av. Interventor Manoel Ribes, 304 - Centro
CEP 86.375-000 - Itambaracá - Paraná

CONCRETAGEM DE PILARES FCK=25 MPA, COM USO DE GRUA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25M², LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M³	26	R\$ 354,90	R\$ -	9.227,40
TELHA TRAPEZOIDAL TERMOACUATICA COM NUCLEO 30MM ATE DUAS AGUAS	M²	642,62	R\$ 76,90	R\$ -	49.417,48
COBERTURA DE ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURA OU TRELIÇA VÃO LIVRE DE 25M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	612,41	R\$ 132,50	R\$ -	81.144,33
CUMEIEIRA ALUMINIO ONDULADA, COMPRIMENTO=1,12 ME=0,8MM	M²	29,05	R\$ 71,90	R\$ -	2.088,70
RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVONIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	87,11	R\$ 34,90	R\$ -	3.040,14
FORRO EM REGUA DE PVC FRISADO P/AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M²	587,42	R\$ 41,90	R\$ -	24.612,90
ESTRUTURA P/SUSTENTAÇÃO DO FORRO	M²	587,42	R\$ 45,90	R\$ -	26.962,58
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5MM², ANTICHAMA 450/750V, P/CIRCUITOS TERMINAIS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	500	R\$ 2,89	R\$ -	1.445,00
INTERRUPTOR SIMPLES(1 MODULO) 10A/250V INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 24,90	R\$ -	149,40
INTERRUPTOR SIMPLES(2 MODULO) 10A/250V INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 41,90	R\$ -	167,60
TOMADA ALTA DE EMBUTIR(1 MODULO) 2P+T 20A INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 41,90	R\$ -	335,20
TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR(1 MODULO) 2P+T 10A INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	9	R\$ 27,90	R\$ -	251,10
TOMADA BAIXA DE EMBUTIR(2 MODULO) 2P+T 10A INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	11	R\$ 44,60	R\$ -	490,60
ESPELHO/PLACA CEGA 4X2, P/INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	1	R\$ 2,76	R\$ -	2,76
LUMINARIA DE EMERGENCIA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 42,90	R\$ -	214,50
LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA PARA UMA LAMPADA LED-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 94,90	R\$ -	664,30
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 15,60	R\$ -	46,80

40



TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ANTICHAMA 32MM	M	24	R\$	4,46	R\$	-
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	107,04
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	UNIDADE	4	R\$	12,65	R\$	-
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	50,60
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	UNIDADE	3	R\$	13,85	R\$	41,55
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	-
DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	UNIDADE	3	R\$	71,80	R\$	215,40
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	-
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	172	R\$	0,99	R\$	170,28
CAIXA DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 4X4	UNIDADE	32	R\$	2,89	R\$	-
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	92,48
CAIXA DE EMBUTIR PVC OCTOGONAL 4X2	UNIDADE	4	R\$	2,89	R\$	-
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	11,56
LAMPADA LED 65W ALTA POTENCIA, BIVOLT BRANCA)BASE E=27)	UNIDADE	14	R\$	126,60	R\$	1.772,40
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	-
LAMPADA LED 12W ALTA POTENCIA, BIVOLT BRANCA)BASE E=27)	UNIDADE	13	R\$	11,95	R\$	155,35
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					R\$	-
ARANDELA DE EFEITO 2 FACHO EM ALUMINIO BRANCO QUENTE	UNIDADE	5	R\$	136,90	R\$	684,50
PARA PAREDE-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	6	R\$	15,95	R\$	95,70
SPOT SUPER LED 7W REDONDO DE EMBUTIR FRIO ✓	UNIDADE	3	R\$	44,90	R\$	-
LUMINARIA LED DE EMBUTIR 20W, 3000K REDONDO E BRANCO	UNIDADE	40	R\$	29,90	R\$	1.196,00
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO-PALCO	H	40	R\$	21,90	R\$	876,00
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	562,89	R\$	2,10	R\$	1.182,07
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					R\$	-
LIMPEZA FINAL DA OBRA					R\$	242.165,83

25.902.046/0001-27

L. Rodrigues Neto
Materiais de Construção

Av. Interventor Manoel Ribm, 304 - Centro
CEP 96.375-000 - Itambaracá - Paraná

LUIZ RODRIGUES NETO
RG 9394059-8
CAU-A88425-1

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	1				2				3				4			
		MÊS 1				MÊS 2				MÊS 3				MÊS 4			
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	1.114,75	% PERIODO		100%											
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	1.114,75	% PERIODO		100%											
2.	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS	R\$	5.418,85	% PERIODO		100%											
2.1	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS	R\$	5.418,85	% PERIODO		100%											
3.	PILARES E FUNDAÇÃO	R\$	37.813,22	% PERIODO		50%	50%										
3.1	PILARES E FUNDAÇÃO	R\$	37.813,22	% PERIODO		50%	50%										
4.	COBERTURA	R\$	187.266,11	% PERIODO						100%							
4.1	MATERIAL E INSTALAÇÃO	R\$	187.266,11	% PERIODO						100%							
5.	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$	9.370,82	% PERIODO													
5.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$	9.370,82	% PERIODO						50%	50%					50%	50%
TOTAL R\$ 242.165,83				%		10,51%	7,72%			79,30%				2,48%			
		REPASSE				R\$ 22.565,75	R\$ 16.770,36	R\$		R\$ 170.262,92	R\$			R\$ 5.204,53			
		PERIODO				R\$ 2.874,46	R\$ 2.136,25	R\$		R\$ 21.688,60	R\$			R\$ 662,96			

LUÍZ RODRIGUES NETO
RG 9394059-8
CAU-A88425-1

25.902.046/0001-27

L. Rodrigues Neto
Materiais de Construção

Av. Interventor Manoel Ribas, 304 - Centro
CEP 86.375-000 - Itambaracá - Paraná

